



ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ  
64-700 CZARNKÓW, ul. Kościuszki 96  
tel. (067) 352 81 70, tel./fax (067) 352 81 71  
NIP 763-17-48-697 REGON 000308525



Czarnków, dnia 04.05.2017r

## ZAWIADOMIENIE

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na :  
Dostawa aparatu do znieczulenia, respiratora stacjonarnego oraz respiratora transportowego w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu

Postępowanie opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych

Ogłoszenie nr 72225 - 2017 z dnia 2017-04-24 r.

Zamieszczono na stronie internetowej Szpitala :

[www.szpital.czarnkow.pl](http://www.szpital.czarnkow.pl)

**Do Zamawiającego w toku postępowania złożono następujące zapytania:**

### Pytanie 1

Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego SIWZ oraz załączników do SIWZ w wersji edytowalnej

### Odpowiedź

Zamawiający udostępni wersję edytowalną na indywidualną prośbę potencjalnego oferenta przesyłając na adres mailowy umieszczony we wniosku..

### Pytanie 2

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że opłata wstępna ma być w wysokości 10% wartości urządzenia brutto. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy Zamawiającego o wskazanie % wartości opłaty wstępnej. Pragniemy zauważyć, iż Zamawiający nie podał tej wartości w SIWZ. Dookreślenie wartości opłaty wstępnej jest niezbędne do prawidłowej kalkulacji ceny oferty oraz zapewnienia porównywalności ofert, co będzie miało wpływ na konkurencyjność postępowania.

### Odpowiedź

Zamawiający wskazuje iż opłata wstępna wynosi 10 % wartości urządzeń.

### Pytanie 3

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że opłata końcowa ma być w wysokości 1% wartości urządzenia brutto. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy Zamawiającego o wskazanie % wartości opłaty końcowej. Pragniemy zauważyć, iż Zamawiający nie podał tej wartości w SIWZ. Dookreślenie wartości opłaty końcowej jest niezbędne do prawidłowej kalkulacji ceny oferty oraz zapewnienia porównywalności ofert, co będzie miało wpływ na konkurencyjność postępowania.

### Odpowiedź

Zamawiający wskazuje iż opłata końcowa 1 % wartości urządzeń brutto. Dodatkowo wskazuje, iż wartość ta wskazana jest w § 8 pkt 1 i pkt 3 wzoru umowy.

### Pytanie 4

Prosimy Zamawiającego o dookreślenie/ uzupełnienie w §2 ust. 7 wzoru umowy TOM II listy dokumentów jaką Wykonawcy będą zobowiązani do dostarczenia wraz z przedmiotem leasingu w dniu dostawy.

### Odpowiedź

Wraz z dostarczonym urządzeniem Wykonawca dostarczy Zamawiającemu pełną dokumentację w języku polskim tj. Instrukcję obsługi .

### Pytanie 5

Prosimy Zamawiającego o wskazanie w §3 ust. 1 miejsca, w które ma być dostarczony przedmiot leasingu.

### **Odpowiedź**

Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do miejsca przeznaczenia (montażu) do siedziby Zamawiającego w Czarnkowie, ul. Kościuszki 94 Szpital Powiatowy oraz dokona jego montażu obejmującego rozpakowanie, zainstalowanie, sprawdzenie, uruchomienie oraz przeprowadzenie szkolenia w zakresie obsługi podczas montażu i przekazanie do użytku.

### **Pytanie 6**

W związku z tym, iż zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga 60 rat leasingowych, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że umowa leasingu zostanie zawarta na okres 60 miesięcy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza powyższe.

### **Pytanie 7**

Prosimy Zamawiającego o poprawienie treści oświadczenia – załącznik nr 2 w zakresie nazwy i nr postępowania. Zamawiający w oświadczeniu powołuje się postępowanie na sukcesywne dostawy gwoździ i płyt do złamań – ZP/PN/3/2017.

### **Odpowiedź**

W wskazanym załączniku nr 2 zaistniała pomyłka. W załączeniu przekazujemy prawidłowy załącznik

### **Pytanie 8**

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej – załącznik nr 3 na treść zgodną z art. 24 ust. 11 ustawy PZP nadając mu brzmienie:

*„1. Składając ofertę w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, informuję, że nie należę/my do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2015 r. poz. 184, 1618 i 1634) wraz z innymi Wykonawcami, którzy złożyli oferty w przedmiotowym postępowaniu\*,*

*lub*

*2. Składając ofertę w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, informuję, że należę/my do grupy kapitałowej wraz z Wykonawcą/Wykonawcami: ..... (nazwa Wykonawcy) którzy złożyli oferty w przedmiotowym postępowaniu\*.*

*W tym przypadku załączam/my dowody, że powiązania ww. Wykonawcą/Wykonawcami nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia\*.*

*\*niepotrzebne skreślić”.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 do SIWZ, zgodnie z wzorem wskazanym w punkcie 2 powyższego pytania

### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość kalkulacji ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na 60 równych rat? W tym wypadku ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

### **Pytanie 10**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy poprzez Autoryzowany serwis pogwarancyjny na terenie kraju Zamawiający uzna za wystarczające wskazanie przez Wykonawcę podmiotu, który świadczy usługi serwisowe? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie przez jaki okres zamawiający oczekuje serwisu pogwarancyjnego?

### **Odpowiedź**

Zamawiający uzna za wystarczające wskazanie przez Wykonawcę podmiotu, który świadczy usługi serwisowe?

### **Pytanie 11**

Ze względu na długi okres leasingowania, prosimy Zamawiającego o ustanowienie zabezpieczenia terminowej spłaty rat leasingowych w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową.

---

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe .

**Pytanie 12**

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy leasingu. W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy o wskazanie w jakim terminie zostanie przekazany weksel wraz z deklaracją wekslową

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe .

**Pytanie 13**

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe .

**Pytanie 14**

Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku wyników/bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący.

**Odpowiedź**

Zamawiający zgadza się na powyższe.

**Pytanie 15**

Prosimy Zamawiającego o podanie liczby posiadanych łóżek.

**Odpowiedź**

Szpital posiada 127 łóżek

**Pytanie 16**

Prosimy o informację jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

**Odpowiedź**

Majątek trwały wykazywany w aktywach Zamawiającego stanowiący jego własność (nie będąca przedmiotem dzierżawy, leasingu) to **100%**.

**Pytanie 17**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktualizacja harmonogramu płatności po dostawie tylko i wyłącznie w zakresie dat płatności nie wymagała aneksu do umowy?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wymaga aneksu, ale pisemnej informacji o zmianie terminu płatności .

**Pytanie 18**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zabezpieczenie w postaci cesji praw z polisy ubezpieczeniowej do wartości urządzenia wynikającej z umowy?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe .

**Pytanie 19**

Prosimy Zamawiającego o dodanie do umowy zapisu w brzmieniu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

**Odpowiedź**

Zamawiający wskazuje iż § 3 ust 2 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:  
„Zrealizowanie przedmiotu umowy, opisanego powyżej w ust. 1, winno zostać potwierdzone protokołem odbioru podpisanym przez upoważnionych przedstawicieli stron umowy. Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

### Pytanie 20

Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie katalogu zmian umowy, jakie dopuszcza Zamawiający oraz dodanie do §10 ust. 1 wzoru umowy punktów o następującym brzmieniu:

- 1.1. - 1.7. (...)
- 1.8. zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia;
- 1.9. zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- 1.10. zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- 1.11. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- 1.12. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- 1.13. obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

### Pytanie 21

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

1. „Dostawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks), w skład której wchodzi Dostawca.
2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: <http://www.medfinance.pl/uploads/files/documents/KodeksEtyczny.pdf>.
3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Dostawcy do rozwiązania Umowy.”.

### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe .

### Pytanie 22

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność.
2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.
3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie zaliczenia kwot wskazanych w harmonogramie na poczet roszczeń Finansującego przysługujących względem Korzystającego z tytułu użytkowania Przedmiotu Umowy.”

### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

### Pytanie23

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

*„Klauzula ochrony danych osobowych*

*Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.), wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Wykonawcę z siedzibą w .....przy al. ...., zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym-Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla ..... pod nr KRS: ....., NIP: ....., REGON: ....., o kapitale zakładowym w wysokości ..... zł – pokryty w całości (dalej: „Wykonawca”) moich danych osobowych w zakresie niezbędnym do zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową.”*

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 24**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy postanowień dotyczących przysługującego Zamawiającemu prawa do złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Wykonawcę zgodnie z ustawą o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe .

**Pytanie 25**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy postanowień regulujących rozliczenia stron na wypadek wygaśnięcia lub rozwiązania umowy leasingu:

„1. Umowa wygaśnie lub będzie rozwiązana w szczególności z następujących przyczyn:

Przedmiot Leasingu został utracony (przez co należy również rozumieć „szkodę całkowitą” w rozumieniu warunków ubezpieczenia Przedmioty Leasingu),

Finansujący odstąpi od umowy ze Zbywcą z powodu wad Przedmioty Leasingu,

Finansujący wypowie Umowę ze skutkiem natychmiastowym, na skutek okoliczności, za które Korzystający ponosi odpowiedzialność, w szczególności gdy Korzystający opóźnia się z zapłatą co najmniej jednej raty leasingowej i nie uiści zaległości w dodatkowym terminie wyznaczonym przez Finansującego na piśmie,

W sytuacjach, o których mowa powyżej Korzystający będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Finansującego wszystkich niezapłaconych rat leasingowych przypadających od momentu wcześniejszego zakończenia Umowy do dnia, w którym zgodnie z Umową powinna się zakończyć, powiększonych o rzeczywiste koszty finansowania ponoszone przez Finansującego w wyniku wcześniejszego zerwania finansowania zaciągniętego przez Finansującego w celu zawarcia Umowy. Powyższa kwota zostanie następnie powiększona o wartość opłat i podatków jak również innych kosztów poniesionych przez Finansującego wynikających z zajścia zdarzenia powodującego wygaśnięcie lub rozwiązanie Umowy Leasingu. Wyliczona w ten sposób kwota stanowić będzie odszkodowanie należne Finansującemu od Korzystającego z tytułu przedterminowego zakończenia Umowy. Korzystający zobowiązuje się zapłacić ustalone powyżej odszkodowanie w terminie oznaczonym przez Finansującego w wezwaniu do zapłaty.

W przypadku uzyskania korzyści przez Finansującego wynikających z rozporządzenia Przedmiotem Leasingu (np. poprzez sprzedaż, dzierżawę, najem ,leasing) jak również w przypadku zwrotu ceny sprzedaży od Zbywcy, uzyskania odszkodowania od Ubezpieczyciela, odszkodowanie o którym mowa w ust.2 zostanie pomniejszone o powyższe korzyści. Wówczas Finansujący zobowiązany będzie do zwrotu uzyskanych korzyści w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego żądania Korzystającego. Finansujący uprawniony jest do potrącenia kwoty powyższych korzyści z kwotą odszkodowania wskazaną w ust.2 w przypadku uzyskania korzyści przed zapłatą przez Korzystającego wskazanego odszkodowania. Jeżeli w wyniku ostatecznego rozliczenia Umowy okaże się, że kwota otrzymanych korzyści będzie wyższa od kwoty należnego dla Finansującego odszkodowania, wówczas Finansujący zwróci Korzystającemu nadwyżkę w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego żądania Korzystającego.”

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe .

**Pytanie 26**

Prosimy o wykreślenie §7 ust.1 pkt 1.1 zdanie drugie. Nie ma podstaw aby Zamawiającym był informowany o treści korespondencji pomiędzy Wykonawcą a upoważnionymi organami lub osobami trzecimi. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o wskazanie podstawy i celu uzasadniającego takie żądanie Zamawiającego.

---

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zamawiający informuje jednocześnie wszystkich zainteresowanych oferentów, iż w związku z zadanymi pytaniami i udzielonymi odpowiedziami oraz modyfikacją SIWZ nie ulega zmianie termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert.

**DYREKTOR**  
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Czarnkowie  
Krzysztof Wywrot

